
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от  28.12.2022 №  031-06-1032/22.




О внесении изменений 

в муниципальную программу 

«Общественная жизнь»


В целях уточнения объема финансирования муниципальной программы 
«Общественная жизнь», руководствуясь статьями 16, 17, 37, 52, 53 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,           
статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска  
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города Иркутска


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:


1. Внести в муниципальную программу «Общественная жизнь», 
утвержденную постановлением администрации города Иркутска  
от 16 января 2020 года № 031-06-14/0, с последними изменениями, 
внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 3 ноября 2022 года № 031-06-803/22, следующие изменения:


           1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт 
муниципальной программы «Общественная жизнь» изложить в следующей 
редакции:

« Объемы 
финансировани
я Программы

Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 702 148,2 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 

2020 год – 104 163 тыс. рублей;

2021 год – 105 544 тыс. рублей;

2022 год – 126 857,2 тыс. рублей;

2023 год – 128 997 тыс. рублей;

2024 год – 131 081 тыс. рублей;

2025 год – 105 506 тыс. рублей. »

;




2

           2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 
«Паспорт подпрограммы «Гражданское общество и общественные 
инициативы» муниципальной программы «Общественная жизнь» изложить в 
следующей редакции:


           3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 
«Паспорт подпрограммы «Информационная открытость» муниципальной 
программы «Общественная жизнь» изложить в следующей редакции:


          4) Приложение 1 изложить в редакции Приложения  к настоящему 
Постановлению.


2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за 
днем его официального опубликования.


3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 16 января 2020 года  
№ 031-06-14/0 «Об утверждении муниципальной программы 
«Общественная жизнь» информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях.


4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложением.


« Объемы 
финансировани
я 
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 385 121,5 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет:

2020 год – 58 612 тыс. рублей;

2021 год – 59 509 тыс. рублей;

2022 год – 67 580,5 тыс. рублей;

2023 год – 69 378 тыс. рублей;

2024 год – 69 532 тыс. рублей;

2025 год – 60 510 тыс. рублей. »;

« Объемы 
финансирован
ия 
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 317 026,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации, составляет:

2020 год - 45 551 тыс. рублей;

2021 год - 46 035 тыс. рублей;

2022 год - 59 276,7 тыс. рублей;

2023 год - 59 619 тыс. рублей;

2024 год - 61 549 тыс. рублей;

2025 год - 44 996 тыс. рублей »;




3

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника управления реализации общественных инициатив аппарата 
администрации города Иркутска.


Мэр города Иркутска 	 	 	 	 	                               Р.Н. Болотов



	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

